A L I V D A D A C H O R A S.

Qui hoc uitio infestant, stercore argenti, uel molibdena contrita oblinuntur. A L I V D. Humentes aufert anchoras, rhododendri pondo triens, rosarum, sulfuris uiui pondo triens, picis liquidæ, & picis aridæ utriusq; pondo quadrans, ceræ selibra, olei myrræ quantum opus est. In pueris autem, lacte soluta illinuntur.

D E F I C I S.

Ficus, nominant eruptiones ulcerum modo rotundas, cum duritie quadam rubentes, quas dolor etiam comittatur. Fit uero hoc mali plurima ex parte in capite, nascitur tamen & in reliquo corpore. Probatur maxime contra hos alumen fissile, æris flos tostus, & glutinum pari mensura cum squamæ æris duplo. Teruntur ex ace to illinunturq;. Præstans etiam remedium est menarū capita combusta, elixiq; bulbi, & cinis ex aceto.

A D V B R S V S C A P I T I S E T M E N

ti eruptiones, exanthemata uocant, sicum referentes, xeraphium.

Misyo^s drachma una semis, chalcitidis drachmæ duæ semis, squamæ æris, aluminis fissi, singulorum drachma. Bene loto hoc aridum impositum dimititur. Die in sequenti tursus pars lauatur, spongiaq; detersæ idem

* Alise
drachmæ
duæ, s

LIBER TERTIVS

applicatur. Decidit enim ramentum crassissimum. Et si diebus subsecutis idem fiat, sine cicatrice breui consanescit. Cæterum medicamen hoc non mediocriter adhæret.

AD CAPITIS PEDICULOS.

Lupinorum in aqua coctorum diluto caput utiliter detegetur, uel herba pedicularia, uel sandaracha, uel utrasque contrita ex oleo ueteri, seu aceto illinitur, uel pipes ris momentum ne exulceret cum oleo, aut hæderæ succus cum melle, aut minium synopicum cum aceto, aut cedrinus liquor, aut pix liquida cum alumine, aut baccharum lauri expressum, aut oleum raphaninum. Ego pediculariam ex aceto oleoq; tritam inunxi, ac semper qd uolui, sum affuscatus.

DE CAPITIS DOLORE, Q VEM

græci καφελαλγίαν vocant. Cap. IIII.

Capitis dolor qui Græci dicitur καφελαλγία, malum est inter ea quæ corpori accidentum grauisimum, nunc ex sola corporis intemperie oritur, nunc ex nimia humorum copia. Interim ex utraq; causa: interim uero ex primitua & foris accidente causa alia nempe, solis æstu, frigore, ebrietate, aut istu. Vehementissimi igitur capitis dolores ex factius qualitatibus nascentur, & potissimum caliditate. At siccitas non æque uehementes inducit. Humida qualitas suipius respectu, nullum plane dolorem cōciliatissimæ caliditat, aut frigori, aut humorum copiæ adiuncta. Itaque de eo capitatis dolore qui cum febri est, eo loco explicitum est, quo febrium curatio exposita est, nunc de cæteris dicendum est.

DE CAPITIS DOLORE EX solis æstu contracto.

Qui ex æstu capite dolent, eorum cutis tactu calida est, & primo statim manus iniecta aridior apparet: oculi rubent, frigidus fottus, & inunctiones placent, ipsijsq; iunguntur. Cæterum curatio his conueniet etiam ea, quam

PAVLI AEGINETA

dolori in febribus præscripsimus. Si dolor remanet, in
frascriptis utendum est cataplasmatis. Prodest fronti &
temporibus inductus panis ex posca, & rosaceo. Inter-
dum cum amygdalis, uel rosis siccis, aut mollibus uel
menta cui pulegium sit adiectum, uel panis cum perfici
foliis, facit etiam ocynum ex aceto & rosaceo tritum,
uel hæderæ corymbi in aceto elixi, & rosaceo contriti.
uel serpilli ex aqua decocto hordeaceam farinam mi-
scere conuenit, uel cardamomum torridum leuigatiq;
aceto & rosaceo: uel fermentum cum rosaceo, uel iri-
dem aridam cum aceto. Sed mutantur continue singu-
la: Nam uetusitate sunt inefficacia.

PASTILLI AD CAPITIS DOS

lorem ex intemperie calida.

¶ Alexan- Croci drachmæ † quinq; chalcanthi drachmæ decem,
der Cro- aluminis * drachmæ sedecim, myrræ drachmæ ses-
ci, chalcæ ptem, omphacii, chalcidis, gummi singulorum dra-
chi drachmæ tres. Vini austeri quod sufficit. Ex posca sumun-
chma de- tur. Sin etiam uigilæ infestent, aliquid ex somniferis
applicatur utiliter.

* Alexan- DE IIS QVIBVS CAPVT EX
der Alus- frigida intemperie indeolescit.
minis scilicet At si frigus nocuit, contraria, iis qui ex solis aestu dolent,
affectiones signa testantur. Etenim facies ipsorum non con-
cidit, sed colore etiæ decorem q; amisit. Item frigidis nec
gaudent, nec iuvantur. Verum horum agnitionem tum
uictus ratio, tum reliqua concurrentia firmabunt. Inun-
dationes igitur adhibenda ex oleo rutaceo, laurino, uel
irino, uel nardino, uel etiam opobalsamo, præsertim si
excretentiæ humores fuerint crastiores uulcoſiq;. Frōs
autem tum hoc liquore, tum iis medicamentis debet
illini, quæ ex pipere, & euphorbio præparantur. Vinum
subtilius propinandum: corporis motio adhibenda est.
Item balneum calidum prodest: interim à radicula uos-
mitus. In quibus autem qualitas citra humorum co-
piam, persistat, hoc utendum est medicamine. Pipe-

20

25

30

35

ris albi, crocomagnatis singulorum drachmæ duæ, euphorbiæ recentis drachma octo, steroris columbinæ drachma una, aceti acerri quantum satis est. Illinitur pars laborans, sed prius infribata ut cōcalescat.

3. **SIBILIOSVS HVMOR DO**

lorem inuexerit.

Notæ horum persimiles iis, quos ob solis æstum dolor affigit. Sed maior ipsi rōsio accedit, & faciei palor. interim etiam os inamarcet. Porro affectus hic æstatibus uigentibus & temperaturis calidioribus, uitæ sollicitæ & bilem flauam coaceruantibus solet accidere. Quamobrem balneum temperatum his, in uncios nes, aqua potus, & uniuersa uictus ratio humidior, bos niq; succi utilis est. Biliosus humor absynthii diluto, uas cuabitur. Vel aloe aut ipsa picra, i. amaro antidoto per se, aut cum modica scāmonia, aut catapotiis quæ aloe constant. Inungenda frons, aut croceo pastillo, aut trigo no, aut quodam simili.